Протокол заседания Управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №17» г.о. Электросталь Московской области

 от 15 сентября 2008 года №1

Присутствовали члены Управляющего совета и представитель учредителя.

Повестка дня.

1. Распределение полномочий между членами Управляющего совета в соответствии с Положением об управляющем совете МОУ «Гимназия №17».

2. Утверждение регламента и  плана работы Управляющего совета гимназии на 2008-09 уч. год.

3. Рассмотрение и утверждение Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда (ФОТ)  муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №17» городского округа Электросталь Московской области на 2008-09 уч. год.

4. Утверждение публичного доклада директора гимназии и Положения о публичном докладе.

5. Разное.

Ход заседания.

1.  Директор гимназии представила списочный состав членов Управляющего совета гимназии, выбранный от коллектива работников, обучающихся и родителей гимназии:

Снегирева Л.П., начальник отдела УО,

Стасюк Е.В., директор,

Писковатскову Т.В., учитель биологии гимназии

Лобанов И.А., учитель, заместитель председателя профсоюзного комитета,

Онищук М.М., учитель, куратор платных дополнительных образовательных услуг,

Лобанова Н. 11а

Козлова Н., ученица 11Б класса,

Рощина И.Ю.,

Джамалудинова О.А.

Петрунина О.Б.

Новикова Т.Н.

Кондратенко О.О.

Гончарова Е.В. – родители.

Большинством голосов председателем Управляющего совета выбрали Рощину Ирину Юрьевну, заместителем Гончарову Е.В., секретарем  Писковатскову Т.В., учителя гимназии.

Состав Управляющего совета ознакомился  с Положением об Управляющем совете гимназии: компетенциями, порядком организации деятельности и др.

2. По второму вопросу председатель Управляющего совета вынесла на утверждение следующий план работы и регламент работы Управляющего совета

	Публичный отчет директора

О распределении обязанностей между членами управляющего совета, планирование работы. Утверждение Положения о распределении стимулирующей части ФОТ на 2008-09 уч. год.
	сентябрь

	Рассмотрение материалов по распределению стимулирующей части ФОТ.
	октябрь

	Рассмотрение материалов по распределению стимулирующей части ФОТ. Вопросы организации жизнедеятельности образовательного учреждения.
	декабрь

	Реализация направлений программы развития гимназии.
	февраль

	Вопросы подготовки к итоговой аттестации и окончанию учебного года
	апрель

3. По третьему вопросу выступила директор гимназии  Стасюк Е.В. Она ознакомила совет с положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда (ФОТ)  муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №17» городского округа Электросталь Московской области на 2008-09 уч. год.

Совет рассмотрел критерии для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда учителей. Положение принято единогласно.
Писковатскова Т.В., член совета, предложила выплачивать надбавки ежемесячно с января 2009 года.
4. Лобанов И.А., ознакомил присутствующих с Положением о публичном докладе, предложил УС утвердить данное Положение.

Стасюк Е.В., директор, представила на утверждение  публичный доклад о состоянии и результатах деятельности МОУ «Гимназия №17» г.о. Электросталь Московской области.

5. Директор представила материалы, регламентирующие работу в  Интернете.

Решения совета

1.  Утвердить кандидатуру Рощиной И.Ю. в качестве председателя управляющего совета гимназии, заместителем Гончарову Е.В., Писковатскову Т.В., учителя гимназии, в качестве секретаря управляющего совета.

2. Утвердить план работы совета на 2008-09 учебный год и регламент работы Управляющего совета

3. Утвердить Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда. Представить информацию по распределению стимулирующих выплат к 24 октября  2008 года для согласования с Управляющим советом. Производить выплаты из стимулирующей части ФОТ ежемесячно с января 2008 г.
4. Утвердить публичный доклад директора гимназии по итогам  2007-08 уч. г.  и Положение о публичном докладе.

5. Принять Правила использования сети Интернет, Положение об общественном совете по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет, Положение о школьном сайте. Утвердить состав совета:  Симоянова Н.Ю., Редькина Л.М. –  работников гимназии  и  Лобанова Н., член  Управляющего совета

Председатель управляющего совета

Секретарь управляющего совета